Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл  бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5

Администрация сельского поселения

 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово, ул. Административная,5
        КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 апрель 2015 й.                      № 11                         03 апреля 2015 г.

О проведении мероприятий, посвященных празднованию 70-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан
     В ознаменовании 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях сохранения исторических и культурных традиций предшествующих поколений, воспитания молодого поколения на лучших образцах нравственного подвига народа, а также в целях организационного проведения досуга в дни майских праздников:
п о с т а н о в л я ю:
     1. Провести праздник «Помним всех поименно» 9 мая 2015 года, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории парка Победы сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
     2. Утвердить состав оргкомитета, программу и план подготовки по проведению праздничных мероприятий (Приложение № 1, 2, 3).
     3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения                                                                      Х.К. Адигамов
                                                                Приложение № 1
                                                                           к постановлению главы
                                                                           сельского поселения Баженовский сельсовет

                                                                           муниципального района Белебеевский район РБ

                                                                           от «03» апреля 2015 г. № 11
Состав оргкомитете

по проведению 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов в сельском поселении Баженовский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Председатель оргкомитета

Адигамов Х.К.                               - глава сельского поселения

Заместитель председателя оргкомитета

Воробьева Е.А.                             - управляющий делами Администрации

Члены оргкомитета:

Аверьянов А.С.                          - землеустроитель 2 категори

Шаймухаметова А.Р.                 - главный бухгалтер централизованной

                                                       бухгалтерии

Базарова М.А.                            - директор МБУК «Баженовский СДК»

Гумерова Л.Г.                            - директор МБОУ СОШ

Кагарманова Н.А.                      - заведующая МБДОУ детский сад
Никитина О.В.                           – заведующий Баженовским ФАП
Управляющий делами                                                                         Е.А. Воробьева

                                                                           Приложение № 2
                                                                           к постановлению главы

                                                                           сельского поселения Баженовский сельсовет

                                                                           муниципального района Белебеевский район РБ

                                                                           от «03» апреля 2015 г. № 11
Программа
мероприятий, посвященных 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении
Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Дата проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	Апрель-май

2015 г.

	МБОУ СОШ
	Уроки мужества и памяти, встречи с ветеранами
	Кл. руководители

	2
	В течение года
	По месту

 жительства
	Операции «Забота», «Ветеран живет рядом» - тимуровкая помощь ветеранам
	Кл. руководители

	3
	08 апреля
	 «Баженовский СДК»
	Торжественное мероприятие «Минувших лет святую память мы будем бережно хранить»

В программе:

- литературно-музыкальная композиция;
награждение ветеранов юбилейной медалью - «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941—1945 гг.»
	Гумерова Л.Г.

Базарова М.А.

	07 мая

	Поселенческая библиотека
	Урок мужества «Жди меня и я вернусь»

	Библиотекарь Миннимухаметова Л.К.

	07 мая

	МБДОУ детский сад
	Утренник «Весна Победы»
	Кагарманова Н.А.

	09 мая
9.00 часов

	Парк Победы
	Вахта Памяти учащихся МБОУ СОШ
	Гумерова Л.Г.

	09 мая

11.00 часов
	Парк Победы памятник «Родина-мать»
	Митинг Памяти «Помним всех поименно», возложение венков
	Адигамов Х.К.

	09 мая

11.30 часов
	МБУК «Баженовский СДК»
	Праздничный концерт
«Великой Победы немеркнующий свет»
	Базарова М.А.

Управляющий делами                                                                             Е.А. Воробьева
                                                                           Приложение № 3
                                                                           к постановлению главы

                                                                           сельского поселения Баженовский сельсовет

                                                                           муниципального района Белебеевский район РБ

                                                                           от «03» апреля 2015 г. № 11

План мероприятий
по подготовке и проведению 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении
Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Провести заседание оргкомитета

	апрель
	Адигамов Х.К.

	2
	Подготовить текстовый сценарий праздника Победы и программу концерта.
	До 30.04.
	Базарова М.А.

	3
	Подготовить список участников, ветеранов ВОВ, пригласить на мероприятие.
	До 05.04
	Воробьева Е.А.

	4
	Подготовить концертные номера и творческие коллективы к мероприятию.
	До 06.05.
	Базарова М.А.

	5
	Приобрести корзины с цветами для возложения.

	До 09.05
	Шаймухаметова А.Р.

	6
	Подготовить Памятник к празднику, провести мероприятия по благоустройству.
	До 08.05.
	Аверьянов А.С. Гумерова Л.Г.

	7
	Подготовить учащихся школы для участия а вахте Памяти.
	До 08.05.
	Гумерова Л.Г.

	8
	Подготовить поздравительные открытки и организовать их вручение участникам и ветеранам войны.
	До 08.05.
	Воробьева Е.А. Гумерова Л.Г.

	9
	Обеспечить медицинское обслуживание на время проведения праздничного мероприятия.
	09.05.
	Никитина О.В.

	10
	Обеспечить работу Вечного Огня в парке Победы.

	09.05.
	Аверьянов А.С.

	11
	Организовать субботник по санитарной очистке парка Победы и всей территории сельского поселения.
	До 07.05.
	Аверьянов А.С.
Гумерова Л.Г.

Кагарманова Н.А.

Никитина О.В.

Годловский Г.Г.

Управляющий делами                                                                           Е.А. Воробьева